

Fængselshistorisk Selskab

Referat

af

bestyrelsesmødet den 22. februar 2006 kl. 13:00
afholdt på Politihistorisk Museum

Alle bestyrelsens medlemmer var til stede.

1. Godkendelse af referat fra det konstituerende møde

Referatet blev godkendt

2. Meddelelser fra formanden og sekretariatet

William Rentzmann meddelte, at der fortsat var søgt hvervet medlemmer, blandt andet ved det seneste arrangement for jubilarer den 27. januar 2006, ligesom inspektørerne ved det senest afholdte møde var opfordret til at gøre en lignende indsats.

Torben Rasmussen meddelte at selskabet nu havde 92 medlemmer. Han oplyste at der var etableret en bankkonto i Sydbank (konto. nr. 6737 143678).

Leif Senholt meddelte at medlemsbrev nr. 3 var klar til udsendelse inden generalforsamlingen.

3. Forberedelse af generalforsamlingen.

Der forelå udkast til dagsorden. Valget af bestyrelsesmedlemmer på den stiftende generalforsamling gælder (min.) 2 år, og der skal derfor undtagelsesvis ikke være valg af medlemmer på denne første ordinære generalforsamling i 2006. Der var i bestyrelsen enighed om, at det må være det rigtigste at lade det samme gælde for så vidt angår valgperioden for suppleanterne valgt på den stiftende generalforsamling.

Følgende dagsorden blev vedtaget: 1. Valg af dirigent; 2. Formandens beretning; 3. Afleggelse af regnskab; 4. Behandling af indkomne forslag; 5. Fastsættelse af kontingent; 6. Valg af revisorer; 7. Eventuelt.

Der var enighed om at bede Tine Vigild om igen at stille sig til rådighed som dirigent. Det vil i så fald blive bestyrelsens forslag.

Det viste sig senere, at Tine Vigild ikke kunne være til stede.

I stedet blev Jørgen Bang opfordret til at fungere som dirigent.

I forbindelse med generalforsamlingen blev det aftalt, at museumsinspektør Niels Jul Nielsen, Københavns Bymuseum, vil give en orientering om arbejdet med og overvejelserne vedrørende planerne om etableringen af et domstols- og fængselshistorisk museum på Nytorv i København.

Kontingentet skal ifølge vedtægterne betales forud. Medlemmerne vil få lejlighed til at betale kontingent umiddelbart i forbindelse med fremmøde på generalforsamling.

4. Domstols- og fængselsmuseet på Nytorv, København

- **Orientering om forløbet af forprojektet**

Der forelå et arbejdsrapport med museets disposition og synopsis til idéoplæg.

Niels Jul Nielsen gennemgik oplægget i hovedtræk. Torben Rasmussen og Leif Senholt henviste til drøftelserne på de møder der havde været afholdt undervejs i den arbejdsgruppe som følger projektets tilblivelse. Et sidste møde i arbejdsgruppen inden forprojektets færdiggørelse (beskrivelse) var aftalt til den 9. marts 2006.

Bestyrelsen tog redegørelsen til efterretning

5. Bogudgivelsen

Der forelå et færdigtrykt eksemplar.

William Rentzmann gjorde opmærksom på at der ved trykningen af omslaget havde indsneget sig den fejl at direktoratet på bagsiden fremstår som udgiver.

Bestyrelsen fastsatte bogladeprisen til 200 kr. og medlemmernes favørpris til 100 kr.

Torben Rasmussen oplyste at bogen forventes klar til gennemsyn (salg) på generalforsamlingen.

6. Etablering af arbejdsgrupper

Torben Rasmussen foreslog at der nedsættes en *informationsgruppe* med følgende sammensætning: Flemming Skadhauge, Bo Bjerre, Frede Kruse-Christiansen, Torben Rasmussen og Leif Senholt.

Der var enighed herom.

Tilsagn blev givet fra de foreslåede bestyrelsesmedlemmer. Flemming Skadhauge og Bo Bjerre vil nu blive anmodet om ligeledes at give tilsagn.

Leif Senholt oplyste, at han som aftalt havde haft kontakt med den tidligere leder af fængselsorkesteret i Statsfængslet i Nyborg, Børge Nielsen, der viste sig interesseret i at overveje mulighederne for at sammensætte en arbejdsgruppe vedrørende *fængselsorkestrenes historie*. Han indvilligede i at komme til et uformelt møde i direktoratet sammen med et andet interesseret medlem John Larsen. Mødet blev afholdt den 15. februar 2006. Fra bestyrelsen deltog Torben Rasmussen og Leif Senholt. Børge Nielsen og John Larsen fik en orientering om vilkårene for arbejdsgruppens virksomhed. Det blev aftalt at de ville tage kontakt til relevante personer fra de fem fængsler som tidligere havde haft orkestre og herefter vende tilbage med en orientering om hvorvidt der viste sig en mulighed for at

etablere en arbejdsgruppe. De ville endvidere bede om en samtale med fængselsinspektør Arne Tornvig.

Niels Jul Nielsen oplyste at der muligvis inden for museums- eller fagvidenskabelige kredse ville være nogle med interesse i at blive involveret i en undersøgelse af fængselsorkestrenes historie – f.eks. som led i en interesse for stadsmusikanter, folkelige harmoniorkestre el.lign.

7. Henvendelse fra (blandt andet) Poul Pedersen

William Rentzmann omtalte nogle henvendelser som var modtaget. Besvarelse drøftet.

8. Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde fastsat til mandag den 29. maj 2006 kl. 13

Ref. Leif Senholt

